
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

       MENDOZA, 21 MAY 2013 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 9907/2013, en la que el Secretario de 
Relaciones Institucionales y Territorialización, Dr. Adolfo CUETO,  solicita se 
designe, un Representante de la Facultad de Ingeniería para integrar la Comisión 
Organizadora del “Curso Internacional GIRSUP – Gestión Integral de Residuos 
Sólidos Urbanos y Patogénicos”; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado Curso contará con la activa participación de los 
profesores franceses Guy MATEJKA y Serge CHAMBON de la Universidad de 
Limoges y Gérard KECK de la Universidad de Lyon. 
 Que la citada Comisión se abocará a estudiar los importantes avances que 
se están realizando en la Provincia a través del Gobierno de Mendoza y de las 
Intendencias Municipales de Maipú, Las Heras y San Carlos. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. Jorge Norberto FUENTES BERAZATEGUI  
(Legajo 3.474), para que en representación de esta Casa de Estudios integre la 
Comisión Organizadora del “Curso Internacional GIRSUP – Gestión Integral de 
Residuos Sólidos Urbanos y Patogénicos”. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN-FI Nº   176 / 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


